[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.11.2024 № 181
с. Берёзово
О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 20.09.2024 № 173 «Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с частью 3 статьи 56.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести следующее изменение в решение Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 20.09.2024 № 173 «Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», изложив пункт 4 Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области в следующей редакции:

«4. Размер денежных средств, подлежащих возврату, в случае, если инициативный проект не был реализован, равен сумме внесенного лицом (в том числе организацией) инициативного платежа.

Размер денежных средств, подлежащих возврату лицу (в том числе организации) в случае, если по завершении реализации инициативного проекта образовался остаток инициативных платежей, рассчитывается по следующей формуле:

 [image: image2.wmf]плофактпло

В=(И-И)

×

И/И

ååå

, где:

Впл - размер инициативного платежа, подлежащего возврату конкретному плательщику;

[image: image3.wmf]о

И

å

 - общая сумма инициативных платежей, поступившая в бюджет Берёзовского сельского поселения в целях реализации конкретного инициативного проекта;

[image: image4.wmf]факт

И

å

 - сумма инициативных платежей, фактически израсходованная на реализацию конкретного инициативного проекта;

Ипл - размер инициативного платежа, внесенного в бюджет Берёзовского сельского поселения конкретным плательщиком.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района «Берёзовский муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
	Глава

сельского поселения

	Л. В. Садчикова